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Odpowiadając na Pani interpelację, przekazaną przez Przewodniczącą Rady Miasta 

w dniu 17 marca 2025 r. w sprawie faktycznego stanu zapewnienia podstawowych 

warunków niezbędnych do realizacji przez szkoły i nauczycieli zadań 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych oraz programów nauczania 

przekazuję informacje: 

Ad 1. W latach 2023- 2025 wszyscy nauczyciele uczący w klasach 4-8 mogli kupić 

komputery przenośne w ramach „bonu na zakup laptopa”, a w 2025 r. wszyscy 

nauczyciele uczący w klasach 1-3 złożyli wnioski na zakup laptopów lub tabletów. 

Opublikowano zmianę rozporządzenia Ministra Edukacji, dotyczącą minimalnych 

standardów dla sprzętu dla szkół oraz w ramach programu „Laptop dla nauczyciela”. 

Zgodnie z ustawą wspierającą rozwój kompetencji cyfrowych nauczycieli, laptopy 

kupowane w ramach programu „Laptop dla nauczyciela” muszą spełniać określone 

wymagania techniczne. Nowe przepisy, opublikowane 21 lutego br. w Dzienniku 

Ustaw z 2025r., poz. 220 precyzują te wymagania, określając szczegółowo 

parametry techniczne sprzętu. Zasady te dotyczą zarówno komputerów kupowanych 

przez szkoły, jak i urządzeń nabywanych w ramach programu. Celem zmian jest 

zapewnienie wysokiej jakości i funkcjonalności sprzętu, a nowe przepisy dają 

szkołom i nauczycielom większą swobodę w jego wyborze. 

Nauczyciele mają dostęp i korzystają z przenośnego sprzętu elektronicznego w 

trakcie realizacji procesu dydaktycznego, są to zarówno komputery przenośne, jak i 

tablety 

W naszych szkołach stosowane są wyznaczone standardy dotyczące minimalnych 

wymagań technicznych określonych w rozporządzeniu. 

Ponadto dyrektorzy wypełniali ankiety w Strefie SIO, które dotyczyły obecnie 

posiadanego sprzętu komputerowego z podaniem ilości w określonych latach oraz 

rodzaju dostępu do sieci Internet. Organ prowadzący również wypełnił w strefie SIO 

ankietę w ramach której przekazał dane niezbędne do realizacji dostawy sprzętu 

komputerowego/ technologii informacyjno-komunikacyjnych (TIK) do szkół w ramach 

Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności 

W 2023 roku wszyscy uczniowie klas IV otrzymali laptopy do celów edukacyjnych. 



Ad 2. W szkołach funkcjonuje sieć LAN, która obejmuje wszystkie sale lekcyjne. 

Dostęp do Internetu realizowany jest przez OSE. 

Ad 3. Utworzenie laboratoriów sztucznej inteligencji (AI) oraz laboratoriów nauk 

przyrodniczych, technologii, inżynierii i matematyki (STEM) według zapowiedzi 

Ministerstwa Cyfryzacji ma nastąpić do dnia 31 grudnia 2025 r. 

Obecnie w naszych szkołach element budowania wśród uczniów kompetencji 

przyszłości z tzw. kierunków STEAM (nauka, technologia, inżynieria, sztuka oraz 

matematyka) stanowi zakupiony w ramach programu „Laboratoria Przyszłości” 

sprzęt będący wyposażeniem sal lekcyjnych. 

Ad 4. Szkoły korzystają z platformy SIOEO do obsługi egzaminu ósmoklasisty. Za 

pomocą systemu składają e-deklaracje, przekazują protokoły zbiorcze z 

przeprowadzonych egzaminów oraz pozyskują wyniki, analizy i raporty. 

Realizacja inwestycji Ministerstwa Cyfryzacji polegająca na cyfryzacji systemu 

egzaminacyjnego, w szczególności reorganizacji i unowocześnieniu centralnych i 

regionalnych komisji egzaminacyjnych, oraz cyfryzacja Ośrodka Edukacji 

Informatycznej ma być zakończona do dnia 31 grudnia 2025 r. 

Ad 5. Podnoszenie kompetencji cyfrowych uczniów realizuje się poprzez udział w 

następujących projektach: ,,Laboratoria przyszłości" – dofinansowanie z 

Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie, ,,Aktywna tablica" – 

dofinansowanie z Kuratoriom Oświaty w Warszawie, „Torami nowej edukacji - 

wykształcenie, kreatywność i innowacyjność drogą do lepszej przyszłości uczniów 

Mińska Mazowieckiego” – Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych, 

Mazowiecki program przygotowania szkół, nauczycieli i uczniów do nauczania 

zdalnego” – Samorząd Województwa Mazowieckiego. Nauczyciele matematyki 

uczący w klasach czwartych przystąpili do realizacji projektu ,,Zeszyt on-line AI". 

W ramach programu Canva for Education wszyscy nauczyciele uczący w szkołach i 

uczniowie od klasy IV szkoły podstawowej otrzymują bezpłatny dostęp do 

zaawansowanej wersji platformy za pośrednictwem swojego loginu w Zintegrowanej 

Platformie Edukacyjnej (ZPE) dostępnej na stronie www.zpe.gov.pl. 

W ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności Miasto Mińsk 

Mazowiecki uczestniczyło w projekcie „Edukacja na cyfrowo”. Nauczyciele i 

nauczycielki ze Szkoły Podstawowej nr 1, Szkoły Podstawowej nr 2, Szkoły 

Podstawowej nr 4 i Szkoły Podstawowej nr 6 wzięli udział w szkoleniu z 

nowoczesnych technologii w edukacji. Uczestnicy zdobyli wiedzę teoretyczną 

i praktyczne umiejętności wykorzystania różnych narzędzi informatycznych, które 

będą mogli wdrażać w codziennej pracy z uczniami i uczennicami. 

Część szkolenia koncentrowała się na bezpieczeństwie danych oraz na zarządzaniu 

informacjami w środowisku cyfrowym. Nauczyciele dowiedzieli się, jak skutecznie 

chronić dane osobowe, rozpoznawać zagrożenia internetowe, a także tworzyć silne 

hasła i nimi zarządzać. 

http://www.zpe.gov.pl/


Partnerami projektu były Fundacja Orange, Stowarzyszenie Cyfrowy Dialog, Podkarpacki 

Zespół Placówek Wojewódzkich w Rzeszowie. 
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